
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES 

Nr. 127/2011 

vom 2. Dezember 2011 

zur Änderung von Anhang II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des 
EWR-Abkommens 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS — 

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschafts­
raum, geändert durch das Anpassungsprotokoll zum Abkom­
men über den Europäischen Wirtschaftsraum, im Folgenden 
„Abkommen“, insbesondere auf Artikel 98, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Anhang II des Abkommens wurde durch den Beschluss 
des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 48/2011 vom 
20. Mai 2011 ( 1 ) geändert. 

(2) Die Richtlinie 2009/105/EG des Europäischen Parlaments 
und des Rates vom 16. September 2009 über einfache 
Druckbehälter ( 2 ) ist in das Abkommen aufzunehmen. 

(3) Die Richtlinie 2010/35/EU des Europäischen Parlaments 
und des Rates vom 16. Juni 2010 über ortsbewegliche 
Druckgeräte und zur Aufhebung der Richtlinien des Rates 
76/767/EWG, 84/525/EWG, 84/526/EWG, 84/527/EWG 
und 1999/36/EG ( 3 ) ist in das Abkommen aufzunehmen. 

(4) Mit der Richtlinie 2009/105/EG wird die Richtlinie 
87/404/EWG des Rates ( 4 ) aufgehoben, die in das Ab­
kommen aufgenommen wurde und daher aus diesem 
zu streichen ist. 

(5) Mit der Richtlinie 2010/35/EU werden die Richt- 
linien des Rates 76/767/EWG ( 5 ), 84/525/EWG ( 6 ), 
84/526/EWG ( 7 ), 84/527/EWG ( 8 ) und 1999/36/EG ( 9 ) 
aufgehoben, die in das Abkommen aufgenommen wur­
den und daher aus diesem zu streichen sind. 

BESCHLIESST: 

Artikel 1 

Anhang II Kapitel VIII des Abkommens wird wie folgt geändert: 

1. Der Text der Nummern 2 (Richtlinie 76/767/EWG des Ra­
tes), 3 (Richtlinie 84/525/EWG des Rates), 4 (Richtlinie 
84/526/EWG), 5 (Richtlinie 84/527/EWG des Rates) und 
6b (Richtlinie 1999/36/EG des Rates) wird mit Wirkung 
vom 1. Juli 2011 gestrichen. 

2. Der Text von Nummer 6 (Richtlinie 87/404/EWG des Rates) 
erhält folgende Fassung: 

„32009 L 0105: Richtlinie 2009/105/EG des Europäischen 
Parlaments und des Rates vom 16. September 2009 über 
einfache Druckbehälter (ABl. L 264 vom 8.10.2009, S. 12).“ 

3. Nach Nummer 6c (Entscheidung 2003/525/EG der Kommis­
sion) wird folgende Nummer eingefügt: 

„6d. 32010 L 0035: Richtlinie 2010/35/EU des Europäi­
schen Parlaments und des Rates vom 16. Juni 2010 
über ortsbewegliche Druckgeräte und zur Aufhebung 
der Richtlinien des Rates 76/767/EWG, 84/525/EWG, 
84/526/EWG, 84/527/EWG und 1999/36/EG (ABl. 
L 165 vom 30.6.2010).“ 

Artikel 2 

Der Wortlaut der Richtlinien 2009/105/EG und 2010/35/EU in 
isländischer und norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage 
des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist ver­
bindlich. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am 3. Dezember 2011 in Kraft, sofern 
dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilungen nach Ar­
tikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen (*).

DE 15.3.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 76/9 

( 1 ) ABl. L 196 vom 28.7.2011, S. 26. 
( 2 ) ABl. L 264 vom 8.10.2009, S. 12. 
( 3 ) ABl. L 165 vom 30.6.2010, S. 1. 
( 4 ) ABl. L 220 vom 8.8.1987, S. 48. 
( 5 ) ABl. L 262 vom 27.9.1976, S. 153. 
( 6 ) ABl. L 300 vom 19.11.1984, S. 1. 
( 7 ) ABl. L 300 vom 19.11.1984, S. 20. 
( 8 ) ABl. L 300 vom 19.11.1984, S. 48. 
( 9 ) ABl. L 138 vom 1.6.1999, S. 20. 

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mit­
geteilt.



Artikel 4 

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union 
veröffentlicht. 

Geschehen zu Brüssel am 2. Dezember 2011. 

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss 
Der Vorsitzende 

Kurt JÄGER

DE L 76/10 Amtsblatt der Europäischen Union 15.3.2012


	Beschluss des Gemeinsamen EWR- Ausschusses Nr. 127/2011 vom 2. Dezember 2011 zur Änderung von Anhang II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des EWR-Abkommens

